
令和元年１２月１３日
各園校・団体 代表者 様

一般財団法人和歌山県文化振興財団
事務局長 北 山 芳 宏

（ 公 印 省 略 ）

紀の国わかやま文化祭２０２１応援企画
手作り缶バッジでお出迎え！「缶バッジプロジェクト」参加のお願い

平素は、各園校・団体におかれましては、文化芸術のさまざまな取り組みに
ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、和歌山県では、２０２１年、国内最大の文化の祭典とよばれる国民文

化祭が開催されます。併せて全国障害者芸術･文化祭、全国高等学校総合文化
祭と３つの全国規模の祭典が予定されています。
この度、当財団では県と連携し、祭典の事前事業として、県内の子どもたち

約６０００人の皆さんのご協力を得て「手作り缶バッジ」を作成し、全国か,
ら本県にこられる参加者の皆様にお配りし、お出迎えをするプロジェクトをす
すめています。
つきましては、当趣旨をご理解いただき、是非、プロジェクトにご協力いた

だきますよう何卒よろしくお願い致します。
なお、参加申込書を添付しております。誠に恐れいりますが、ご参加いただ

ける各園校・団体の皆様は、令和 ２年 ３月３１日（火）までに、参加申込書
をＦＡＸ又は郵送で、お送りいただきますようお願いいたします。

記

１ 事業の流れ（１）参加申込書を記入し、お送りください。
（２）手作り缶バッジ用の台紙を申込人数分お送りします。
（３）台紙に、絵やメッセージを描いてください。
（４）完成した台紙をご返送ください （返信用封筒 同封）。
（５）財団において缶バッジに成形します。
（６） 年文化祭において全国からの参加者に配布します。2021

２ 参 加 賞 作成に参加いただいた皆さんには 『文化祭記念！きいちゃん、
バッジ』をプレゼントします。

・申込みは、一団体１回。台紙作成は、お一人様１枚でお願いします。
・台紙には、ふるさとの風景や町の魅力、ようこその想いなど、思い思い
の絵やメッセージを描いてください （台紙は直径 円形）。 7.6cm

・園児、児童の皆さんは、簡単な絵で結構です。
・制作対象年齢：１才から１８才(高校生)くらい及び指導者等

、 。・完成した台紙は 令和２年８月末までに返信用封筒にてご返送ください
・申込数が定数( 個)となり次第、締め切りとさせていただきます。6,000
お早めにお申し込みください。
・作成いただいた缶バッジは、文化祭において、全国からの参加者に配布
するため、返却いたしませんので、あらかじめご了承ください。

【 】（ ） （ ）問合せ・送付先 一財 和歌山県文化振興財団 和歌山県民文化会館 担当:直井

〒640-8269 和歌山市小松原通１丁目１番地 TEL073-436-1331 FAX073-436-1335












